

ที่ นม ๓๐๑๘/๖๐๐๑



ที่ว่าการอำเภอสีดา
ถนนประทาย-บัวใหญ่ นม ๓๐๑๓๐

๗๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๙

เรื่อง ส่งประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างหอประชุมอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา

สิ่งที่ส่งมาด้วย ตารางแสดงรายละเอียดตามโครงการและเอกสารประกอบ

จำนวน ๑ ชุด

ตามที่อำเภอสีดา ได้รับอนุมัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างหอประชุมอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๗,๓๕๓,๘๐๐.-บาท (เจ็ดล้านสามแสนห้าหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อเป็นการปฏิบัติตามระเบียบของทางราชการ และตามหนังสือ ที่ ปช ๐๐๓๕/ว ๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ และหนังสือ ที่ ปช ๐๐๓๕/ว ๐๐๐๙ ลงวันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๕๗ ในการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของส่วนราชการ อำเภอจึงได้ส่งรายละเอียดราคากลางงานก่อสร้างตามโครงการดังกล่าว มาเพื่อประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายอรุณ เมฆฉาย)

นายอำเภอสีดา

ที่ทำการปกครองอำเภอ
ฝ่ายบริหารงานปกครอง
งานการเงินและบัญชี
โทร. ๐-๕๕๓๐-๓๐๗๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ “โครงการก่อสร้างหอประชุมอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา”

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗,๓๕๓,๘๐๐.-บาท (เจ็ดล้านสามแสนห้าหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานอาคารหอประชุม ๑ หลัง พร้อมครุภัณฑ์ประกอบอาคาร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๗,๒๓๑,๖๐๐.-บาท (เจ็ดล้านสองแสนสามหมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการปรับปรุงบ้านพักนายอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ พร. ๔) จำนวน ๕ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ พร. ๕) จำนวน ๒ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ พร. ๖) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธีระวัฒน์ ชัยยะ	ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสุริเดช สีผาง	ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ปฏิบัติการ)	กรรมการ
๖.๓ นายต่อพงษ์ มูลเสนา	ตำแหน่ง นายช่างโยธา ทต.สีดา	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

รายการประมาณการราคาก่อสร้าง	หอประชุมอำเภอเสีตา จังหวัดนครราชสีมา
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณด้านข้างที่ว่าการอำเภอเสีตา หมู่ที่ 1 ตำบลเสีตา อำเภอเสีตา จังหวัดนครราชสีมา
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอเสีตา จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	รวมราคาก่อสร้างทั้งหมด เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	<u>สรุป</u>		
1	งานกลุ่มที่ 1 (หมวดต้นทุนงานอาคาร)	6,988,600.00	
2	งานกลุ่มที่ 2 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดเงื่อนไข และความจำเป็นต้องมี	243,000.00	
	รวมราคาก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น	7,231,600.00	
	เจ็ดล้านสองแสนสามหมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน		

หมายเหตุ : 1. กำหนดยื่นราคาภายใน 60 วัน
2. ระยะเวลาดำเนินงาน 180 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้ประมาณการ.....

(นายต่อพงษ์ มูลเสนา)

นายช่างโยธา

อนุมัติ.....

(นายอรุณ เมฆฉาย)

นายอำเภอเสีตา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายธีรวัฒน์ ชัยยะ)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภูริเดช สีผาง)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายต่อพงษ์ มูลเสนา)

นายช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา		
ประเภท	งานอาคาร (โครงการก่อสร้างหอประชุมอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา)		
ปริมาณงาน	ก่อสร้างอาคารโครงสร้าง คสล.ชั้นเดียวขนาดกว้าง 21 เมตร ความยาว 40 เมตร สูง 7 เมตร ก่อสร้างตามแบบอาคารหอประชุม 100/27 ของคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน		
สถานที่ดำเนินการ	บริเวณด้านข้างที่ว่าการอำเภอสีดา หมู่ที่ 1 ตำบลสีดา อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง ทต.สีดา		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	4	แผ่น เมื่อ วันที่....29....เดือน....พฤศจิกายน.....พ.ศ....2559...

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานกลุ่มที่ 1 (หมวดต้นทุนงานอาคาร)	5,377,111.00	1.2997	6,988,631.17	
	เงินไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- หักเงินประกันงาน 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			6,988,631.17	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			6,988,600.00	
	ตัวอักษร	หกล้านเก้าแสนแปดหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือ พท.

ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณการ

(นายต่อพงษ์ มูลเสนา)

นายช่างโยธา

อนุมัติ

(นายอรุณ เมฆฉาย)

นายอำเภอสีดา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายธีรวัฒน์ ชัยยะ)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ กรรมการ

นายภูริเดช สีผาง

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายต่อพงษ์ มูลเสนา)

นายช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ที่ทำการปกครองอำเภอเสีดา
ประเภท	จัดซื้อครุภัณฑ์ประจำหอประชุม อำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา
ปริมาณงาน	จัดซื้อครุภัณฑ์ประจำหอประชุม
สถานที่ดำเนินการ	บริเวณด้านข้างที่ว่าการอำเภอเสีดา หมู่ที่ 1 ตำบลเสีดา อำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง ทต.เสีดา
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อ วันที่....29....เดือน....พฤศจิกายน.....พ.ศ....2559...

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานกลุ่มที่ 2	243,006.00	1.0000	243,006.00	
	หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดเงื่อนไขและความจำเป็นต้องมี				
	<u>เงื่อนไข</u>				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- หักเงินประกันงาน 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			243,006.00	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			243,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือ พท.
เฉลี่ยราคาประมาณ

ตร.ม.
บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้ประมาณการ

(นายต่อพงษ์ มูลเสนา)

นายช่างโยธา

อนุมัติ

(นายอรุณ เมฆฉาย)

นายอำเภอเสีดา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายธีรวัฒน์ ชัยยะ)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ กรรมการ
นายภูริเดช สีผาง
ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายต่อพงษ์ มูลเสนา)
นายช่างโยธา

ใบประมาณราคา
สถานที่ก่อสร้าง
ฝ่ายประมาณราคา
ประมาณการโดย

โครงการก่อสร้างหอประชุมอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
บริเวณด้านข้างที่ว่าการอำเภอสีดา หมู่ที่ 1 ตำบลสีดา อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
กองช่าง ทต.สีดา
นายต่อพงษ์ นุสเสนา

ปร.4 แผ่นที่...1
วันที่...29...เดือน...พฤศจิกายน...พ.ศ...2559...

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	กลุ่มงานที่ 1 งานโครงสร้าง								
1.1	1.1.1 งานดิน ทิน ทราย และฐานราก								
	1.1.1.1 ขุดดินทั่วไป	35	ลบ.ม.			99	3,465	3,465	
	1.1.1.2 ทรายหยาบรองพื้น	4	ลบ.ม.	406	1,624	90	360	1,984	
	1.1.1.3 ดินบดอัดแน่นโดยรอบอาคาร (เผื่อบดอัด 25%)	105	ลบ.ม.	120	12,600	46	4,830	17,430	
	1.1.2 งานเข็มทั้งหมด								
	1.1.2.1 เข็มคอน. # ขนาด 0.22x0.22x21.00 ม.	74	ต้น	4,514	334,036	1,120	82,880	416,916	
	1.1.3 งานโครงสร้าง ค.ส.ล. ทั้งหมด								
	1.1.3.1 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	4	ลบ.ม.	1,911	7,644	391	1,564	9,208	
	1.1.3.2 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	268	ลบ.ม.	1,972	528,496	391	104,788	633,284	
	1.1.3.3 ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน	1,800	ตร.ม.	300	540,000	120	216,000	756,000	
	1.1.3.4 ตะปูขนาดต่าง ๆ	500	กก.	56	28,000			28,000	
	1.1.3.5 เหล็กเสริมโครงสร้างทั้งหมด	38.15	ตัน	17,090	651,984	3,401	129,748	781,732	
	1.1.3.6 ลวดผูกเหล็ก	1,145	กก.	37	42,365			42,365	
	1.1.4 งานโครงสร้างหลังคาทั้งหมด								
	1.1.4.1 เหล็กฐาน 150x75x75x6 มม.	108	ท่อน	1,040	112,320	290	31,320	143,640	
	1.1.4.2 เหล็กตัวซี 100x50x20x3.2 มม.	215	ท่อน	841	180,815	120	25,800	206,615	
	1.1.4.3 เหล็กฉาก 60x60x3.2 มม.	52	ท่อน	317	16,484	50	2,600	19,084	
	1.1.4.4 เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	401	ท่อน	317	127,117	50	20,050	147,167	
	1.1.4.5 เหล็กแผ่น 4 ฟุต x 8 ฟุต x 9 มม.	5	แผ่น	4,919	24,595	700	3,500	28,095	
	1.1.4.6 น็อตเหล็ก Ø 1" ยาว 0.50 ม.	88	ตัว	50	4,400	10	880	5,280	
รวมยกยอดไป					2,612,480		627,785	3,240,265	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1.2	งานสถาปัตยกรรม				2,612,480		627,785	3,240,265	
	1.2.1 งานมุงหลังคาทั้งหมด								
	1.2.1.1 กระเบื้องลอนคู่ 0.50x1.20 ม. ทน 5 มม.(สี)	2,668	แผ่น	72.00	192,096	20.25	54,027	246,123	
	1.2.1.2 กระเบื้องปรางค์เสลงลอนคู่ 0.50x1.20 ม.	20	แผ่น	250.00	5,000	20.25	405	5,405	
	1.2.1.3 ครอบกระเบื้องลอนคู่	96	แผ่น	52.00	4,992	20.25	1,944	6,936	
	1.2.1.4 นอตยึดกระเบื้อง	2,880	ตัว	3.50	10,080			10,080	
	1.2.1.5 เชิงชายและไม้บัวไม้เนื้อแข็ง 1"x 8"	140	เมตร	130.00	18,200	45	6,300	24,500	
	1.2.2 งานพื้นทั้งหมด								
	1.2.2.1 พื้นขัดหยาบ	158	ตร.ม.	93.00	14,694	61	9,638	24,332	
	1.2.2.2 พื้นขัดมันเรียบ	95	ตร.ม.	96.00	9,120	61	5,795	14,915	
	1.2.2.3 พื้นปูกระเบื้องเซรามิค 8"x8"	40	ตร.ม.	305.00	12,200	158	6,320	18,520	
	1.2.2.4 พื้นปูกระเบื้องเซรามิค 12"x12"	706	ตร.ม.	305.00	215,330	158	111,548	326,878	
	1.2.2.5 พื้นปูปาเก้ (ตามแบบ)	70	ตร.ม.	400.00	28,000	80	5,600	33,600	
	1.2.3 งานผนังทั้งหมด								
	1.2.3.1 ผนังก่อคอนกรีตบล็อกหนา 7 ซม.	425	ตร.ม.	100	42,500	80	34,000	76,500	
	1.2.3.2 ผนังก่อคอนกรีตบล็อกกันฝนลื่นคู่	266	ตร.ม.	218	57,988	80	21,280	79,268	
	1.2.3.3 ผนังบุกระเบื้องเคลือบ	97	ตร.ม.	280	27,160	130	12,610	39,770	
	1.2.3.4 ผนังแผ่นเรียบหนา 6 มม. โครงคร่าวเหล็กฉาก	60	ตร.ม.	320	19,200	95	5,700	24,900	
	1.2.3.6 ผนังก่ออิฐฉาบเรียบ(ผนังด้านข้างห้องน้ำ)	36	ตร.ม.	679	24,444	30	1,080	25,524	
	1.2.3.7 ฉาบปูนเรียบผนัง	850	ตร.ม.	63	53,550	82	69,700	123,250	
	1.2.3.8 ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	1,950	ตร.ม.	63	122,850	100	195,000	317,850	
	รวมยกยอดไป				3,469,884		1,168,732	4,638,616	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
				รวมยกยอดมา					
1.3	งานระบบสุขาภิบาล				3,970,613		1,282,678	5,253,291	
	1.3.1 งานสุขาภิบาลทั้งหมด								
	1.3.1.1 งานเดินท่อประปาทั้งหมด	11	จุด	700	7,700			7,700	
	1.3.1.2 งานเดินท่อน้ำทิ้งทั้งหมด	2	จุด	1,000	2,000			2,000	
	1.3.1.3 งานเดินท่อส้วมทั้งหมด	3	จุด	2,500	7,500			7,500	
	1.3.1.4 งานเดินท่ออ่างล้างหน้า	4	จุด	1,500	6,000			6,000	
	1.3.1.5 งานบ่อเกรอะ-บ่อซึม	2	จุด	5,000	10,000			10,000	
	1.3.1.6 งานบ่อซึมน้ำทิ้ง	2	บ่อ	3,000	6,000			6,000	
1.4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	1.4.1 งานระบบไฟฟ้าทั้งหมด								
	1.4.1.1 โค้มไฟครอบพลาสติก ขนาด 2/40w, 2x36w	7	ชุด	1,100	7,700	260	1,820	9,520	
	1.4.1.2 โค้มไฟครอบพลาสติก ขนาด 1/40w, 1x36w	22	ชุด	690	15,180	260	5,720	20,900	
	1.4.1.3 โค้มไฟครอบพลาสติก ขนาด 1/20w, 1x18w	8	ชุด	550	4,400	260	2,080	6,480	
	1.4.1.4 โค้มไฟสปอร์ตไลท์ 150 w (หน้าเวที)	9	ชุด	310	2,790	260	2,340	5,130	
	1.4.1.5 โค้มไฟสปอร์ตไลท์ 150 w (หัวเสา 3 ดวงต่อชุด)	14	ชุด	1,500	21,000	260	3,640	24,640	
	1.4.1.6 ปลั๊กไฟฟ้า (มีสายดิน)	18	ชุด	90	1,620	260	4,680	6,300	
	1.4.1.7 ตู้ SAFETY SWITCH 100 AMP.	1	ชุด	5,050	5,050	500	500	5,550	
	1.4.1.8 ตู้ BRAKKEK 12 ช่อง	1	ชุด	5,600	5,600	500	500	6,100	
รวมค่างานกลุ่มที่ 1					4,073,153		1,303,958	5,377,111	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
 (นายต่อพงษ์ มูลเสนา)
 นายช่างโยธา

ไปประมาณราคา
สถานที่ก่อสร้าง
ฝ่ายประมาณราคา
ประมาณการโดย

โครงการก่อสร้างหอประชุมอำเภอเสีตา จังหวัดนครราชสีมา
บริเวณด้านข้างที่ว่าการอำเภอเสีตา หมู่ที่ 1 ตำบลเสีตา อำเภอเสีตา จังหวัดนครราชสีมา
กองช่าง ทด.เสีตา
นายต่อพงษ์ มุลเสนา

ป.ร.4 แผ่นที่.....1
วันที่...29...เดือน...พฤศจิกายน...พ.ศ...2559...

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
2	กลุ่มงานที่ 2 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดเงื่อนไขและความจำเป็น ต้องมี								
2.1	โต๊ะ+เก้าอี้รับประทานอาหาร(ตามแบบ)	66	ชุด	3,441	227,106			227,106	
2.2	ถังหินขัดสำเร็จรูป	3	ใบ	300	900			900	
2.3	แป้นบาสเกตบอลลำเร็จรูป(1 ชุด=2 แป้น)	1	ชุด	15,000.00	15,000			15,000	
สรุปค่างานส่วนที่ 2 ทั้งหมด									
								243,006	
								243,000	ปรับลด

(ลงชื่อ).....
(นายต่อพงษ์ มุลเสนา)
นายช่างโยธา

ผู้ประมาณการ